四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于开展全国教育科学“十三五”规划课题“基于大规模推广的群文阅读理论与实践深化研究”子课题结题工作的通知
各市（州）教科所（院）：

根据全国教育科学“十三五”规划课题“基于大规模推广的群文阅读理论与实践深化研究”工作安排，为及时提炼子课题研究成果，推进我省语文课程改革，经研究，决定于2022年开展子课题结题评审工作。现将相关事宜通知如下：

一、结题时间

各子课题单位（学校）须在2022年3月1日起至9月30日期间，提交结题申请并完成鉴定及结题工作。

二、结题形式

（一）省教科院总课题组委托市（州）教科所（院）课题办及相关专家担任子课题结题评审工作。
（二）结题分为通讯结题和现场结题两种。以通讯结题为主，部分子课题可在条件允许的情况下开展现场结题。
（三）各子课题单位（学校）应及时向省教科院总课题组提出申请，由相关市（州）教科所（院）组织专家进行结题鉴定并出具鉴定意见。经省教科院总课题组审核通过，即可完成结题程序。
三、结题材料
子课题结题评审应提交如下材料（包括但不限于）：
（一）结题申请书（参见附件1)；
（二）子课题结题鉴定书（参见附件2）；
（三）子课题研究报告（参见附件3）；
（四）子课题研究工作报告（参见附件4）；
（五）子课题研究印证材料（如调查问卷及分析报告、阶段研究报告、论文案例、影像资料、获奖证书等）。
上述材料应打印总目录统一放入标准档案袋中(不要装订成册)，并在封面上标明子课题名称、主持人和单位。其中《研究报告》《工作报告》均须提交一式三份盖章纸质文档。
四、其他
（一）各子课题完成结题程序后一周内，须将上述结题材料报送相关市（州）教科所（院）签字盖章，按要求报送省教科院总课题组，纸质文档一并寄省教科院刘晓军老师收。邮寄地址：成都双流航空港开发区黄荆路11号，联系电话：13348876827，电子文档同时发送至460797807@qq.com邮箱。
（二）总课题组联系人
刘晓军：13348876827
何立新：13980786601
段增勇：13908220693
附件：1.结题申请书

2.子课题结题鉴定书

3.子课题研究报告
4.子课题研究工作报告

四川省教育科学研究院办公室

                  2021年12月8日
附件1

结题申请书
四川省教育科学研究院：

课题名称：

课题类别：

课题负责人：

课题承担单位：

课题研究周期：    年  月—     年   月

课题组成员：

本课题现已完成预定研究任务，达成研究目标，特申请结题。

XXX课题组

年  月  日

附件2

子课题结题鉴定书

课题名称：
课题类别：
课题承担单位：
鉴定形式：
鉴定组织单位：
鉴定日期：2022年  月   日
四川省教育科学研究院
2022年  月   日
填表说明
封面“课题类别”是指某年度全国教育科学规划课题或某专项课题。
本成果鉴定书共八个栏目。
一、第一、二、三、四、六栏由课题承担单位填写。
二、第五栏由鉴定组组长填写并签字生效。
三、第七栏由省教科院审核后填写并盖章。
四、附项，用于粘贴通讯鉴定的专家个人意见表原件(或复印件)。已作会议鉴定的，此页可空缺。
五、本成果鉴定书一式三份(可复印)。
一、主要研究人员名单
	序号
	姓名
	职称/ 职务
	工作单位
	对课题的主要贡献

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

二、提交鉴定的成果目录及附件名称
	序号
	成果名称
	成果形式

三、成果简要说明
	（一）成果主要内容

	■认识性理论成果、操作性实践成果。

	（二）教育及社会效益

	■在学生成长、教师发展、学校办学、教育改革以及社会发展等方面产生的效益。

	（三）成果的适用条件及推广价值

	（四）有待深入研究的问题

四、鉴定组成员名单
	序号
	鉴定组职务
	姓名
	职务/职称
	工作单位
	签名

	1
	组长

	2
	成员

	3
	成员

	4
	成员

	5
	成员

	6
	成员

	7
	成员

	8
	学术秘书

	9
	学术秘书

五、专家组鉴定意见
	主要包括选题的价值、意义，研究过程的真实性，研究方法的合理性，成果的价值、特点、创新性、实用性，取得的教育教学改革成效，是否同意结题，成果不足及其建议等。

	鉴定组组长（签字）： 年 月 日

六、课题承担单位对专家组鉴定结论的意见
	（盖章） 年 月 日

七、四川省教育科学研究所群文阅读总课题组意见
	（盖章） 年 月 日

附：专家个人鉴定意见表
	课题名称

	专家姓名

	工作单位

	职务/职称

	主要包括选题的价值、意义，研究过程的真实性，研究方法的合理性，成果的价值、特点、创新性、实用性，取得的教育教学改革成效，是否同意结题，成果不足及其建议等。

鉴定专家：（签字）

年   月   日

附件3

子课题研究报告

课题批准文号：
课题类别：
课题名称：
课题负责人：
课题承担单位：
填报日期：
四川省教育科学研究院
2022年  月  日
研究报告的参考框架：
课题名称
一、问题提出
二、核心概念界定
三、研究综述
四、本课题研究意义
五、研究目标
六、研究内容
七、研究方法
八、研究措施和活动
九、研究取得的成果(认识性成果、操作性成果)

十、研究取得的效益
十一、存在的问题分析与讨论
十二、参考文献
(本报告不少于2万字)

附件4

子课题研究工作报告

课题批准文号：
课题类别：
课题名称：
课题负责人：
课题承担单位：
填报日期：
四川省教育科学研究院
2022年  月  日
工作报告的参考框架：
标题
课题组成员的构成及分工情况
研究的主要过程和活动开展情况
研究计划的执行情况
研究计划的变更情况
研究成果的发表、出版、交流、获奖情况
研究工作的保障条件

— 4 —
— 3 —